
Motion till riksdagen 

1987/88:A23 
av Wivi-Anne Cederqvist (s) 

med anledning av prop. 1987/88:64 om särskilda 
regionalpolitiska insatser i delar av Bergslagen och 
norra Sveriges inland 

Inplacering av Sandvikens kommun i stödområde C 

Sandvikens kommun har under 1980-talet haft en ogynnsam utveckling. 

Kommunen har förlorat inemot 2 000 arbetstillfällen och drygt 3 000 

invånare. 

Trots att kommunen på olika sätt intensifierat sitt näringspolitiska arbete 

kan man konstatera att befolkningsminskningen fortsätter. För 1987 visar 

prognosen på en minskning med drygt 300 personer. Det mesta tyder på att 

man även under resterande del av 1980-talet får vidkännas en tillbakagång 

med cirka 300 personer/år, såvida inte kommunen kan få mer direkt stöd av 

staten för att skapa nya arbetstillfällen. 

Ortens arbetsmarknad domineras av SANDVIK, som under 1980-talet 

minskat arbetsstyrkan i Sandviken med drygt 2 500 personer. Det är föga 

troligt att antalet anställda vid SANDVIK kommer att öka, utan man får nog 

räkna med en successiv minskning till följd av rationaliseringar. 

Den offentliga sektorn utgör 25 % av den totala sysselsättningen. Helt 

dominerande inom denna näringsgren är kommun och landsting. 

Kommunen måste nu mer påtagligt få olika möjligheter att ytterligare 

intensifiera arbetet med att skapa nya arbetstillfällen i kommunen. De 

insatser kommunen i dag arbetar med syftar till att dels utveckla och 

stimulera de befintliga företagen, dels till att verka för nyetableringar. 

Kommunen har en god mark- och planberedskap samt en väl fungerande 

näringslivsorganisation. 

I ett antal motioner har jag tidigare sökt påtala att kommunen bör 

inplaceras i stödområde C. Detta skulle öka förutsättningarna för såväl 

nyinvesteringar hos befintliga företag som nyetableringar. Det skall i detta 

sammanhang påtalas att kommunen vid ett flertal tillfällen fått tillämpa de 

regler som gäller i stödområde C. vilket haft påtaglig betydelse för viljan att 

investera och nyanställa i Sandviken. 

Denna åtgärd, att placera in Sandvikens kommun i stödområde C, bör 

beaktas i samband med behandlingen av satsningarna i Bergslagen och avse 

åren 1988 och 1989. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen i första hand som sin mening ger regeringen till 

känna vad som i motionen anförts om placering av Sandvikens 

kommun i stödområde C under 1988 och 1989, 

2. att riksdagen i andra hand alternativt hos regeringen begär ett 

klarläggande, att Sandvikens kommun för satsningar i utvecklingspro­

jekt får tillämpa de regler som gäller i stödområde C. 

Stockholm den 16 december 1987 

Wivi-Anne Cederqvist (s) 

Mot. 1987/88 
A23 
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